

# PIRKKALA

## Pirkkalan Vihreä Sydän

### Alueen kehittäminen tiivistävässä kaupunkiympäristössä

Pirkkalan kuntakeskuksen kehittyessä tiiviimmäksi viher- ja liikunta-alueiden merkitys korostuu. Uudistettava puistoalue yhdistää rakennetun ympäristön ja luonnon luontevasti ja houkuttelevasti. Suunnittelussa painotetaan kestävä ympäristörakentamista (KESY-periaatteet) ja paikallista, monimuotoista lajistoa. Järven ympärille istutetaan lisää puita ja aluskasvillisuus muutetaan niityksi ja maanpeite kasvillisuudeksi, mikä rikastuttaa alueen ekosysteemiä. Alueella olevat taideteokset kohdevalaistetaan korostaen niiden arvoa osana kokonaisuutta.

Patokujan sisäänkäyntiin muodostetaan kutsuvan reitin "kaupungin olohuoneeseen", jossa erilaiset oleskelualueet lisäävät viihtyisyyttä. Uimarannan läheisyyteen rakennetaan veden äärelle patio ja alueelle sijoitetaan keinuja rentoutumiseen. Lisäksi opastaulu ja omenapuiden istuttaminen tuovat alueelle informaatiota ja vireyttä.

Keskusenttä rytmitetään uudelleen: jalkapallokentän kokoa pienennetään ja ympäri menevästä juoksuradasta luovutaan. Tilalle rakennetaan neljä kaksinpeliin soveltuvaa tenniskenttää, korkeushyppy- ja kuulanihottopaikat, pituushyppypaikat sekä 100 metrin juoksuuura. Keskusurheilukentän kuntoilu paikka modernisoidaan ja sijoitetaan uudelleen sen lähistölle. Uusi pyöräkatos ja pieni oleskelualue lisäävät kentän käytettävyyttä. Hiihtoladut säilytetään ja otetaan huomioon talvikäyttöä. Lammaspolun uimaranta kunnostetaan ja rantaan rakennetaan grillikatso sekä varataan tila pienelle kioskille, jossa on pukukopit. Alue hyödynnetään talviurheiluun.

Vuorehaan luonnonsuojelualueen luodaan toinen portti alueelle. Rantaan sijoitetaan Pirkkala-kirjaimet, jotka valmistetaan alueen kunnostuksesta syntyvästä lahpuusta. Alueelle tulee pieni oleskelu alue, opastaulu sekä puusto on Syötävä puisto -teema rikastuttama.

Kurikanvainon uimapaikkaa kehitetään monipuoliseksi virkistysalueeksi. Paikka varataan kahvilalle ja sen yhteyteen rakennettavalle terassille, joka voisi toimia myös välinevuokrauspisteenä. Rannan ilme rikastuu kiinteillä riippumatoilla, aurinkopenkeillä ja pyöreillä muodoilla, jotka luovat intiimejä tiloja pensasistutusten avulla. Modernisoitu leikkikenttä ja kuntoilu paikka palvelevat kaikenikäisiä käyttäjiä. Alueelle lisätään kipeilykuutio ja monitoimikenttä, joka soveltuu koripallon, jalkapallon ja sählyn pelaamiseen.

Alueen ratkaisussa kiinnitetään erityistä huomiota turvallisuuteen ja esteettömyyteen, jotta kaikki käyttäjät voivat liikkua ja viihtyä alueella ympäri vuoden. Talviurheiluun ja kesäkäyttöön sopivat toiminnot varmistavat ympärivuotisen käytön. Kokonaisvaltainen suunnitelma yhdistää toiminnallisuuden, viihtyisyyden ja ekologisuuden, tehden alueesta houkuttelevan ja ajanmukaisen osan tiivistävää kuntakeskusta.

